
UCHWAŁA NR V/36/2024
RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 16 września 2024 r.

w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit „ c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U z 2023 roku, poz. 1270 z póżn.zm. )                         Rada Gminy 
w Niechanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę zwrotną do wysokości  596.937,98 zł  (słownie: 
pięćset dziewięćdziesiąt  sześć tysięcy dziewięćset trzydzieści siedem złotych 98/100) z Wielkopolskiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu . 

§ 2. Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
przeznaczona będzie na realizację przedsięwzięcia pn. „ Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej przy budynkach 
Stacji Uzdatniania Wody w Jarząbkowie, Oczyszczalni ścieków w Niechanowie i Urzędu Gminy w Niechanowie” . 

§ 3. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2025 do 2030 w ratach kwartalnych określonych w umowie pożyczki 
z dochodów własnych budżetu gminy Niechanowo. 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Szczegółowe warunki przekazania pożyczki, oprocentowania ,terminy spłat rat pożyczki oraz odsetek 
określi umowa zawarta pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu a Gminą Niechanowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: KKKXT-WRIXK-MZAER-WRJIX-JHZUI. Uchwalony Strona 1



U z a s a d n i e n i e 

do Uchwały Nr V/36/2024 

Rady Gminy Niechanowo 

z dnia 16 września 2024 roku 

 

 

 

       W związku z podjęciem uchwały z dnia 30.08.2024 roku przez Radę Nadzorczą 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  

 o przyznaniu pomocy finansowej w formie  pożyczki na realizację przedsięwzięcia 

 pn. „ Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej przy budynkach Stacji Uzdatniania Wody  

w Jarząbkowie, Oczyszczalni ścieków w Niechanowie i Urzędu Gminy w Niechanowie”  

w latach 2025-2030 zasadnym jest podjęcie uchwały o zaciągnięciu pożyczki z WFOŚiGW  

w Poznaniu do kwoty 596.937,98 zł. 

 

Pożyczka spłacana będzie ze środków własnych gminy w 22 kwartalnych ratach, płatnych raz 

na kwartał począwszy od czerwca 2025 roku do września 2030 roku. 

 Planowane umorzenie pożyczki do wysokości 30 % pod warunkiem zgodności z właściwym 

aktem prawnym w przypadku jeśli umorzenie będzie stanowiło pomoc publiczną..  

Umorzenie następuję na podstawie złożonego wniosku o umorzenie. 

Zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel in blanco. 

Przychody z pożyczki uwzględnione będą w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

W związku z tym podjęcie tej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

Id: KKKXT-WRIXK-MZAER-WRJIX-JHZUI. Uchwalony Strona 1



głosowanie Uchwała nr V.36.2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 16.09.2024 r. w
sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

jednostka Rada Gminy Niechanowo

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 16 września 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 13 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 2 13.33 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Andrzejczak Daniel ZA

2 Cedro Robert ZA

3 Dudziak Bartosz ZA

4 Januchowska Marlena nieobecna

5 Jaworski Piotr ZA

6 Kaźmierczak Dawid ZA

7 Kowalska Aleksandra ZA

8 Lewandowska Marlena ZA

9 Linkowski Grzegorz ZA

10 Małolepsza Renata ZA

11 Nowakowski Jacek ZA

12 Rybarczyk Patrycja ZA

13 Skory Marek ZA

14 Skweres Marcin nieobecny

15 Woźniak Jakub ZA

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

Id: KKKXT-WRIXK-MZAER-WRJIX-JHZUI. Uchwalony Strona 1




